documento debidamente suscrito por el 
Representante Legal de la compañía, 
certificando que se ha realizado mínimo 
cinco (05) procesos de comercialización 
de venta al exterior y su correspondiente 
exportación cuya sumatoria ascienda a 
un valor de al menos quince millones de 
dólares americanos (USD 15.000.000). 
Esta certificación, deberá estar 
acompañada de la Declaración de 
Exportación, así como el Documento de 
Lista de Empaque que identifica los 
bienes objeto de exportación, el 
Certificado de Origen del producto 
exportado y los demás documentos que

[...]

Producción, Declaraciones de 
Exportación, Factura 
Proveedores, Soportes de 
Regalías, Certificado de 
Origen. 

N/A x  

Deberá allegar un certificado emitido por 
la entidad bancaria en donde conste que 
tiene el cupo para realizar 
monetizaciones de al menos quince 
millones de dólares americanos (USD 
15.000.000). 

Certificado del banco donde 
indica el cupo de monetización. 

N/A x  

ITEM 

CONTENIDO 

SUBSANÓ 

CUMPLE 

SI NO SI NO 

El oferente deberá acreditar junto con su 
propuesta que se encuentra inscrita y 
autorizada por el Ministerio de